
 

1 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Delibera n. 270 - seduta consiliare del 15/12/2022 

 

Attivazione iniziative volte a sostenere l’erogazione di attività formative accreditate ECM 

gratuite per gli iscritti, per il triennio 2023-2025, anche in collaborazione con altri Ordini 

territoriali ed ENPAP 

 

Presenti:  Bace Denita, Cavallari Giulia, Fierro Carmelina Angela (rappr. Sez. B), Frati 

Fulvio, Langella Achille, Lazzerini Ruben, Manfredini Elisabetta, Nanetti 

Cristina, Raimondi Gabriele, Righini Daniele, Salati Mattia, Valletta Luana, 

Vasari Daniele, Vianello Luciana). 

Assenti:  Cavina Ambra,  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

 

Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede 

alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato 

con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna 

adottato con delibera n. 196 del 28/12/202°; 

Richiamato il proprio atto di delibera n. 241 del 25/11/2021 con il quale si decideva di attivare 

iniziative volte a sostenere l’erogazione di attività formative utili ad agevolare gli iscritti 

nell’acquisizione obbligatoria dei crediti formativi ECM entro la data del 31/12/2022, anche in 

collaborazione con altri Ordini territoriali ed ENPAP, dando mandato al RUP di gestire gli 

adempimenti amministrativi necessari per la realizzazione delle iniziative sopra menzionate, entro 

un budget massimo di € 15.000 da attribuire al cap. 13.5 – Attività culturali del Bilancio preventivo 

2021; 

Dato atto del riscontro positivo delle attività realizzate con i fondi stanziati nel 2021; 

Sentito il Presidente il quale, richiamando quanto già deciso con del. 241/2021, propone di 

stanziare nuovamente dei fondi per contribuire al finanziamento di iniziative condivise (tra le 

quali l’utilizzo di una piattaforma per corsi on line) anche in convenzione con altri Ordini regionali 

e con l’ENPAP, stanziando una cifra annuale analoga a quella già stanziata nel 2021, vale a dire 

15.000 €; 

Verificata da parte del Tesoriere la disponibilità di € 15.000 da attribuire al cap. 13.5 – Attività 

culturali del Bilancio preventivo 2023 il quale presenta la necessaria copertura finanziaria; 

Ritenuto opportuno accogliere la proposta del Presidente in un’ottica di ampliamento dell’offerta 

formativa e di una più efficace gestione economica delle risorse.    

 

A voti: Favorevoli all’unanimità (14)   

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa: 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


 

2 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

- Di attivare iniziative volte a sostenere l’erogazione di attività formative utili ad agevolare 

gli iscritti nell’acquisizione obbligatoria dei crediti formativi ECM per il triennio 2023-2025, 

anche in collaborazione con altri Ordini territoriali ed ENPAP, dando mandato al 

Presidente di formalizzare eventuali accordi finalizzati al presente obiettivo;  

- di dare mandato al RUP di gestire gli adempimenti amministrativi necessari per la 

realizzazione delle iniziative sopra menzionate, entro un budget massimo di € 15.000 

annuali, per il triennio 2023-2025, da attribuire al cap. 13.5 – Attività culturali, dando atto 

che gli oneri relativi alle diverse annualità troveranno imputazione negli esercizi finanziari 

di competenza; 

- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito 

istituzionale ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.. 
 

Il Segretario                   Il Presidente 

         (Dott.ssa Denita Bace)    (Dott. Gabriele Raimondi) 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

	Il Segretario                   Il Presidente
	(Dott.ssa Denita Bace)    (Dott. Gabriele Raimondi)

		denitabace@yahoo.it
	2024-02-14T08:00:06+0000
	bologna
	DENITA BACE


		2024-02-15T07:44:11+0000
	GABRIELE RAIMONDI




